
Reg. Gen. n.  749   del   30-11-2020

DETERMINAZIONE SETTORE
SERVIZI ALLA PERSONA
Servizio:  S22 SERVIZI SOCIALI

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE DI GARA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO
ASSISTENZA DOMICILIARE S.A.D. E FORNITURA, TRASPORTO E CONSEGNA
PASTI CALDI A DOMICILIO - PERIODO 24 MESI CON POSSIBILITA DI RINNOVO
PER UGUALE PERIODO

CIG 8353995EBF

NOMINA COMMISSIONE DI GARA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO ASSISTENZA
DOMICILIARE S.A.D. E FORNITURA, TRASPORTO E CONSEGNA PASTI CALDI A
DOMICILIO PER IL PERIODO 24 MESI CON POSSIBILITA’ DI RINNOVO PER UGUALE
PERIODO

IL CAPOSETTORE

Visto il decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 s.m.i. “Codice dei Contratti Pubblici”;

Richiamati i seguenti atti:
- la determinazione Reg. Gen. n. 352 del 26.06.2020 con la quale è stato approvato lo schema di avviso
di manifestazione di interesse per l’individuazione di operatori economici da invitare per l’affidamento
del servizio di Assistenza Domiciliare (S.A.D.) e fornitura, trasporto e consegna al domicilio di pasti
caldi per il periodo di 24 mesi con facoltà di rinnovo da espletare attraverso il mercato elettronico della
pubblica amministrazione (M.E.P.A.);
- l’avviso di manifestazione d’interesse prot. 21761 del 29.06.2020 è stato regolarmente pubblicato
all’Albo dell’Ente ed ha ricevuto  l’adesione di n. 5 cooperative sociali, l’elenco delle quali è agli atti
dell’ufficio istruttore;
- la determinazione Reg. Gen. n. 568 del 30/09/2020 con la quale si è disposto di indire la gara
d’appalto per l’affidamento della gestione del servizio di “Assistenza domiciliare (S.A.D.) e fornitura,
trasporto e consegna al domicilio di pasti caldi”, per un periodo pari a 24 mesi con possibilità di rinnovo
per uguale periodo, con scelta del contraente mediante richieste d’offerta (RDO)- negoziata – per gli
operatori economici registrati e abilitati alla piattaforma MEPA di Consip per il servizio in oggetto che
hanno risposto alla Manifestazione di interesse suddetta;

Dato atto che il servizio in oggetto è annoverabile al bando “Servizi Sociali” e l’aggiudicazione
avverrà a favore della ditta che avrà proposto l’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art.
95, comma 3, del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

Visti gli atti di gara di cui alla succitata determinazione R.G. n. 568/2020 nei quali è stato riportato,
quale termine ultimo per la presentazione delle offerte, il giorno 27/11/2020 alle ore 12:00;

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 192 del 5.12.2016 con la quale sono stati

CITTÀ DI SELVAZZANO DENTRO
Provincia di Padova

ORIGINALE

SERVIZI ALLA PERSONA n. 180 del 30-11-2020  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO



approvati i criteri e le modalità organizzative relative alle Commissioni di Gara e alle Commissioni
Giudicatrici;

Vista altresì la deliberazione ANAC n. 1190 del 16.11.2016 che approva le Linee Guida n. 5
“Criteri di scelta dei Commissari di gara e di iscrizione degli esperti nell’Albo Nazionale obbligatorio
dei componenti delle Commissioni Giudicatrici”;

Dato atto che risulta necessario procedere alla nomina della commissione di gara al fine della
valutazione dei requisiti soggettivi, economico finanziari e tecnico professionali e procedere alla
valutazione dell’offerta tecnica ed economica;

Dato atto che la nomina della commissione di gara deve avvenire dopo la scadenza del termine
fissato per la presentazione delle offerte;

Considerato che entro il termine per la presentazione delle offerte, previsto per le ore 12.00 del
giorno 27/11/2020 è pervenuta n. 1 offerta;

Rilevato che la commissione di gara è un organo straordinario e temporaneo
dell’amministrazione aggiudicatrice e non già una figura organizzativa autonoma e distinta rispetto ad
essa, la cui attività acquisisce rilevanza esterna solo in quanto recepita ed approvata dagli organi
competenti della predetta amministrazione appaltante;

Ritenuto opportuno nominare la Commissione di gara, nelle modalità operative del sistema di
e-procurement per le Pubbliche Amministrazioni, nelle persone di:

Dott.ssa Furlan Savina, Istruttore Direttivo Settore Servizi alla Persona, in qualità di Presidente;-
Sig.ra Ceoldo Silvana, Istruttore Amministrativo Settore Servizi alla Persona, con funzione di-
componente;
Il dott. Marotta Jacopo, Collaboratore amministrativo Settore Servizi alla Persona, con funzione-
di componente;
Dott.ssa Valente Orietta, Caposettore Servizi alla Persona, in qualità di segretario-
verbalizzante;

Dato atto che i componenti, per quanto con la presente disposto, non si trovano in condizione di
conflitto d’interesse ai sensi del vigente piano anticorruzione (cfr. delibera giunta n. 90 del 28.06.2017).

Visti:
lo Statuto Comunale;-
il D. Lgs 18.8.2000 n. 267;-
il D.Lgs. n. 50/2016;-
i vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e Servizi;-
la D.G.C. n. 192/2016;-
l’art. 107 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 “Testo unico delle Leggi sull’ordinamento-
degli Enti Locali”;
il Decreto sindacale n. 11/2020;-

DETERMINA

di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

di prendere atto che entro il termine per la presentazione delle offerte, previsto per le ore 12,002.
del giorno 27/11/2020 è pervenuta n. 1 offerta;

di procedere alla nomina della commissione di gara al fine della valutazione dei requisiti3.
soggettivi, economico finanziari e tecnico professionali, nelle modalità operative previste altresì
dal sistema di e-procurement per le Pubbliche Amministrazioni;

SERVIZI ALLA PERSONA n. 180 del 30-11-2020  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO



di nominare la Commissione di gara per l’aggiudicazione e l’affidamento del servizio di4.
“Assistenza domiciliare (S.A.D.) e fornitura, trasporto e consegna al domicilio di pasti caldi”,
per un periodo pari a 24 mesi con possibilità di rinnovo per uguale periodo,  che si riunirà in
data 30/11/2020 alle ore 10:00 presso la sede municipale in Piazza G. Puchetti,1 – Selvazzano
Dentro, nelle persone di:
Dott.ssa Furlan Savina, Istruttore Direttivo Settore Servizi alla Persona, in qualità di Presidente;-
Sig.ra Ceoldo Silvana, Istruttore Amministrativo Settore Servizi alla Persona, con funzione di-
componente;
Il dott. Marotta Jacopo, Collaboratore amministrativo Settore Servizi alla Persona, con funzione-
di componente;
Dott.ssa Valente Orietta, Caposettore Servizi alla Persona, in qualità di segretario-
verbalizzante;

di dare atto, nei confronti dei soggetti sunnominati, dell’inesistenza delle cause di5.
incompatibilità secondo quanto previsto dall’art. 77, c. 9 del D.Lgs. 50/2016 e di astensione
di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del medesimo decreto;

di pubblicare, nel rispetto del principio di trasparenza, quanto di cui alla presente ai sensi6.
dell’art. 29, c. 1 del D.lgs.n.50/2016;

di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa.7.

Il Responsabile del Servizio

Valente Orietta
(firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)

SERVIZI ALLA PERSONA n. 180 del 30-11-2020  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO


